
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

医事室業務委託

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年6月22日

東京都千代田区神田駿河台２丁
目９番地　　　　　　　　　　　　　　株
式会社　ニチイ学館
代表取締役　寺田　明彦

一般競争入札 － 181,764,000
前回漏れ
東病院

研究費執行にかかる管理及び経
理業務委託

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年6月26日

東京都港区南青山１－１５－９興
和ビル　　　　　　　　　　　　　アデコ
株式会社
代表取締役社長　川崎　健一郎

一般競争入札 － 32,140,800
前回漏れ
東病院

多本架冷却遠心機　1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月1日

東京都文京区本郷３－４４－２
株式会社バイオシス
代表取締役　山本　チヨ子 一般競争入札 － 1,328,400 東病院

ゲル撮影装置　1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月1日

千葉市中央区末広３－１２－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩 一般競争入札 － 1,458,000 東病院

医師主導治験における画像判定
関連業務　1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月1日

東京都江東区東雲1-7-12 KDX豊
洲ｸﾞﾗﾝｽｸｴｱ
ムサシ・イメージ情報株式会社
代表取締役　小野　丞

一般競争入札 － 2,808,000 東病院

遺伝子増幅解析システム　1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月1日

千葉市中央区末広３－１２－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩 一般競争入札 － 7,560,000 － 東病院

輸液ポンプ5台　賃貸借

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月8日

東京都台東区上野3丁目16番5号
芙蓉総合リース株式会社
東京営業第四部長　川端恵一 一般競争入札 － 1,834,344 －

バイオハザード対策用キャビネット
等　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月10日

東京都文京区3-44-2
株式会社バイオシス
代表取締役　山本チヨ子 一般競争入札 － 7,020,000 － 東病院

タンパク質解析用機器　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月10日

千葉県千葉市中央区末広3-12-6
株式会社薬研社
代表取締役　西川雅浩 一般競争入札 － 7,560,000 － 東病院

タンパク質･核酸多項目同時測定
システム　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月10日

東京都文京区3-44-2
株式会社バイオシス
代表取締役　山本チヨ子 一般競争入札 － 8,067,600 － 東病院

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

全自動磁気細胞分離装置　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月10日

千葉県千葉市中央区末広3-12-6
株式会社薬研社
代表取締役　西川雅浩 一般競争入札 － 9,234,000 － 東病院

TruSeq PE Cluster Kit v3-cBot-
HS(1 Flowcell)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 6,410,880 －

TruSeq SR Cluster Kit v3-cBot-
HS(1 Flowcell)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,208,840 －

TruSeq SBS Kit v3-HS(200
Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 6,667,920 －

TruSeq SBS Kit v3-HS(50 Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 6,093,360 －

TruSeq Rapid PE Cluster Kit-
HS(1 Flowcell)→名称変更：HiSeq
PE Rapid Cluster Kit v2-HS(1
Flowcell)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 3,674,160 －

TruSeq Rapid SBS Kit-HS(200
Cycle)→名称変更：HiSeq Rapid
SBS Kit v2-HS(200 Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,110,560 －

TruSeq Rapid SBS Kit-HS(50
Cycle)→名称変更：HiSeq Rapid
SBS Kit v2-HS(50 Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,102,436 －

HiSeq PE Cluster Kit v4-cBot-
HS(1 Flowcell)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,006,800 －

HiSeq SBS Kit v4-HS(250 Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 6,501,600 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

Nextera Rapid Capture Exome
Kit(8 rxnX12 plex,96 Samples)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 6,804,000 －

TruSeq RNA Sample Prep Kit v2-
Set A(48 Samples)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,373,840 －

TruSeq Stranded Total RNA with
Ribo-Zero Gold LT Sample Prep
Kit-Set A(48 Samples)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,027,400 －

MiSeq Reagent Kit v2(300 Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 6,728,400 －

MiSeq Reagent Kit v2(500 Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 1,496,880 －

MiSeq Reagent Kit v3(150 Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,313,360 －

MiSeq Reagent Kit v3(600 Cycle)

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,026,080 －

SureSelect XT Reagents,96反応,ｲ
ﾙﾐﾅHSQ/NSQ

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,657,340 －

SureSelect XT AUTO Reagents,96
反応,ｲﾙﾐﾅHSQ対応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,314,680 －

SureSelect XT ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗ
ﾘ 1Kb-499Kb,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,269,888 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

SureSelect XT ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗ
ﾘ 1Kb-499Kb,96反応,Re-Order

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,269,888 －

SureSelect XT AUTO ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟ
ﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ 1Kb-499Kb,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,269,888 －

SureSelect XT AUTO ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟ
ﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ 1Kb-499Kb,96反応,Re-
Order

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,269,888 －

SureSelect XT Human All Exon V5
ｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,457,376 －

SureSelect XT AUTO Human All
Exon V5 ｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,457,376 －

SureSelect XT Human All Exon
V5+UTRs ｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,457,376 －

SureSelect XT AUTO Human All
Exon V5+UTRs ｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ,96
反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,457,376 －

SureSelect XT Mouse All Exon ｷｬ
ﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,457,376 －

SureSelect XT Human All Exon
V5+lncRNA ｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,349,456 －

SureSelect XT AUTO Human All
Exon V5+lncRNA ｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗ
ﾘ,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,349,456 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

SureSelect XT ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗ
ﾘ 0.5-2.9Mb,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,524,848 －

SureSelect XT ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗ
ﾘ 0.5-2.9Mb,96反応,Re-Order

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,524,848 －

SureSelect XT AUTO ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟ
ﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ 0.5-2.9Mb,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,524,848 －

SureSelect XT AUTO ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟ
ﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ 0.5-2.9Mb,96反応,Re-
Order

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,524,848 －

Oligonucleotide Library Layout
Service SureSelect XT ｶｽﾀﾑｷｬﾌﾟ
ﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ 0.5-2.9Mb,96反応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,524,848 －

Oligonucleotide Library Layout
Service SureSelect XT AUTO ｶｽ
ﾀﾑｷｬﾌﾟﾁｬﾗｲﾌﾞﾗﾘ 0.5-2.9Mb,96反
応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 5,524,848 －

SureSelect Strand Specific RNA ﾗ
ｲﾌﾞﾗﾘ調整試薬,96反応,ｲﾙﾐﾅ対応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,683,800 －

SureSelect Target Enrichment
plus Adapter TPFD-KB ILM,96反
応

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月17日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,041,200 －

超低温槽　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月23日

東京都板橋区大谷口北町９０番３
号株式会社エキシジェン

一般競争入札 － 2,676,240 －

国立がん研究センター広報誌
『hibiho』作成支援業務委託契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月24日

東京都千代田区一ツ橋１－１－１
株式会社毎日企画サービス

公募型企画競争 － 9,331,200 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

セルアナライザー　1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年7月29日

千葉市中央区末広３－１２－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩 一般競争入札 － 26,827,200 － 東病院

試料保存用超低温槽　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月30日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,200,500 －

薬袋発行機Ri-6Ⅱ

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月31日

東京都大田区東糀谷3丁目13番7
号
株式会社トーショー
代表取締役　大村司郎

一般競争入札 － 1,129,120 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月31日

東京都北区東十条６－３－３
株式会社　スズケン　中央支店

一般競争入札 － 314,732,764 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月31日

東京都文京区水道１－６－１３
アルフレッサ株式会社　病院中央
支店 一般競争入札 － 96,131,507 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月31日

東京都世田谷区代沢５－２－１
東邦薬品株式会社　東京営業部

一般競争入札 － 244,608,849 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月31日

東京都中央区八重洲２－７－１５
株式会社　メディセオ

一般競争入札 － 114,102,299 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月31日

東京都中央区日本橋浜町１－１２
－９
東和薬品株式会社　東京中央営
業所

一般競争入札 － 29,510,930 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月31日

東京都文京区小石川４－１７－１５
株式会社　イノメディックス

一般競争入札 － 14,407,790 －

医薬品購入（施設入札）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年7月31日

東京都文京区本郷３－４－６
株式会社MMコーポレーション

一般競争入札 － 7,997,768 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

臨床ゲノム医療実施基盤構築の
ための計算機　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月3日

静岡県浜松市中区西浅田２丁目１
０番２２号システムワークス株式会
社 一般競争入札 － 8,272,800 －

全国がん登録データ入力ソフト
ウェア一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月5日

東京都新宿区西新宿２－７－１
データリンクス株式会社

一般競争入札 － 10,692,000 －

テーハー式ＣＯ２培養器　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月7日

東京都文京区湯島２丁目２４番７
号株式会社ヒラサワ

一般競争入札 － 1,944,000 －

超低温フリーザー　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月7日

東京都目黒区青葉台３丁目１２番
６号理科研株式会社　目黒支店

一般競争入札 － 2,419,200 －

実験動物用ガス麻酔システム　三
式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年8月17日

埼玉県川口市柳崎4-24-1-403
フロンティックス株式会社
代表取締役　前田雅広 一般競争入札 － 2,624,400 － 東病院

免疫トランスレーショナル・リサー
チ分野室実験台等　四十三式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年8月17日

千葉県千葉市中央区末広3-12-6
株式会社薬研社
代表取締役　西川雅浩 一般競争入札 － 7,160,400 － 東病院

免疫トランスレーショナル・リサー
チ分野室什器等　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年8月19日

千葉県市川市南八幡4-15-12
株式会社コマツ
代表取締役　飯沼俊雄 一般競争入札 － 4,039,200 － 東病院

恒温振とう培養機　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年8月25日

東京都文京区本郷3-4-6
株式会社ＭＭコーポレーション
代表取締役　高橋一巳 一般競争入札 － 1,404,000 － 東病院

ＰＣＲシステム　１式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年8月26日

千葉市中央区末広３－１２－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩 一般競争入札 － 1,296,000 － 東病院

超低温フリーザー　１式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年8月26日

東京都文京区本郷３－４４－２
株式会社バイオシス
代表取締役　山本　チヨ子 一般競争入札 － 2,991,600 － 東病院



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

寝具賃貸借・交換業務及びベッド
メイク等業務委託

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月31日

東京都昭島市中神町１１４８－５
フランスベッド株式会社

一般競争入札 － 211,507,200 －

被服等集配付洗濯業務委託

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月31日

東京都昭島市中神町１１４８－５
フランスベッド株式会社

一般競争入札 － 54,432,000 －

特別室寝衣・タオル類賃貸借及び
一般病室用寝衣賃貸借等

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月31日

神奈川県相模原市緑区大山町１
－３
ワタキューセイモア株式会社東京
支店

一般競争入札 － 164,262,492 －

検体検査一元管理単価契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月31日

東京都江東区佐賀１－１８－８佐
賀町ＭＤビル４Ｆ
アズサイエンス株式会社東京営業
所

一般競争入札 － 2,084,967,631 －

蒸気回転釜　二式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年8月31日

東京都世田谷区成城8丁目30番
10号
日本給食設備株式会社
代表取締役　佐東正敏

一般競争入札 － 2,354,400 －

ＣＯ２インキュベーター　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月1日

東京都文京区湯島２丁目２４番７
号株式会社ヒラサワ

一般競争入札 － 1,790,000 －

バイオインフォマティックス解析装
置　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月1日

静岡県浜松市中区細島町８－３テ
ガラ株式会社

一般競争入札 － 2,862,000 －

シークエンシング試薬キット　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月2日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,342,520 －

生体試料保存用液体窒素保存容
器　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月2日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 4,417,200 －

次世代シーケンス解析

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月2日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 25,920,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

便座用除菌装置賃貸借契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月4日

東京都千代田区九段南１－５－１
０日本カルミック株式会社

一般競争入札 － 5,430,888 －

自動細胞解析装置　1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年9月7日

千葉市中央区末広３－１２－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩 総合評価方式 － 59,940,000 － 東病院

一般・産業廃棄物収集運搬処理
業務委託

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月7日

東京都杉並区上荻１丁目２２番８
号株式会社総合整備

一般競争入札 － 6,389,709 －

感染性廃棄物収集運搬処理業務
委託（収集運搬）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月7日

東京都港区芝５丁目２９番１９号日
本メディカル・ウェイスト・マネジメ
ント株式会社 一般競争入札 － 42,040,890 －

感染性廃棄物収集運搬処理業務
委託（処理）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月7日

福島県いわき市錦町四反田３０番
地株式会社クレハ環境

一般競争入札 － 20,390,400 －

感染性廃棄物収集運搬処理業務
委託（処理）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月7日

神奈川県相模原市緑区橋本台１
丁目８番２１号三友プラントサービ
ス株式会社 一般競争入札 － 1,091,610 －

一般・産業廃棄物処理業務委託

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年9月8日

千葉県柏市松ヶ崎５７６番地
株式会社花園サービス
代表取締役　小林　直人 一般競争入札 － 9,631,440 － 東病院

細胞プロテオミクス分析システム
1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年9月8日

千葉県柏市若柴１９７－１７
理科研株式会社柏営業所
所長　廣岡　法行 総合評価方式 － 69,919,200 － 東病院

『全国がん登録届出マニュアル２０
１６』印刷・発送業務委託契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月10日

東京都千代田区銀座７－１６－２１
株式会社アイネット

一般競争入札 － 2,300,400 －

臨床検査システム改造作業業務
1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年9月14日

東京都文京区本郷３－４－６
株式会社　五葉
代表取締役　魚崎　正康 一般競争入札 － 1,350,000 － 東病院



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

水道水直結型純水製造装置

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年9月14日

千葉県千葉市中央区末広町３－１
２－６
株式会社薬研社
代表取締役　西川　雅浩

一般競争入札 － 2,592,000 － 東病院

「食道癌根治的治療後の難治性
良性狭窄に対する生分解性ステン
ト（BD-stent）留置術の有効性評
価試験」に関する先進医療に係わ
る総括報告書作成業務委託契約
1式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年9月15日

東京都中央区日本橋箱崎町24-1
株式会社ＣＡＣエクシケア
代表取締役社長　髙橋　久 一般競争入札 － 1,900,800 － 東病院

ＣＧＨマイクロアレイ解析　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月25日

東京都中央区日本橋三丁目二番
十号岩井化学薬品株式会社

一般競争入札 － 2,240,000 －

ヘッｔドライト　一式

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年9月28日

千葉県千葉市中央区都町２－７－
３
株式会社メディック
代表取締役　矢尾　裕司

一般競争入札 － 2,138,400 － 東病院

Carl Zeiss 共焦点レーザー顕微鏡
修理一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月28日

東京都目黒区青葉台３丁目１２番
６号理科研株式会社　目黒支店

一般競争入札 － 1,777,680 －

超遠心機　一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月28日

東京都墨田区緑１丁目８番９号株
式会社バイオテック・ラボ

一般競争入札 － 7,057,800 －

検査試薬

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都練馬区豊玉上２－４－１
アルフレッサ株式会社　東京支店
支店長　塚本　長治 一般競争入札 － 2,143,893 －

検査試薬

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都千代田区神田佐久間河岸
５９号地
株式会社スズケン　中央支店
支店長　能沢　和幸

一般競争入札 － 14,975,856 －

検査試薬

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都世田谷区代沢５－２－１
東邦薬品株式会社　東京営業部
部長　緒方　宏司 一般競争入札 － 214,854,029 －

検査試薬

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都中野区中野６－１５－１３
株式会社日栄東海
代表取締役社長　坂牧　昇 一般競争入札 － 63,436,789 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格

契約金額（又は
予定金額）（円）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

検査試薬

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都中央区八重洲２－７－１５
株式会社メディセオ
代表取締役社長　長福　恭弘 一般競争入札 － 21,471,514 －

検査試薬

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都文京区本郷２－１７－１７
株式会社ライフメッド
代表取締役　松原　一雄 一般競争入札 － 1,675,650 －

医薬品購入（共同入札　落札分）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都文京区水道１－６－１３
アルフレッサ株式会社　病院中央
支店 一般競争入札 － 17,553,014 －

医薬品購入（共同入札　落札分）

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都世田谷区代沢５－２－１
東邦薬品株式会社　東京営業部

一般競争入札 － 64,841,417 －

感染性廃棄物等収集運搬及び処
理業務委託

千葉県柏市柏の葉６－５－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター東病院　経理室長
佐生啓吾

平成27年9月30日

福島県いわき市町田反田３０番地
株式会社クレハ環境
代表取締役社長　谷口　伸幸
千葉県成田市三里塚光ヶ丘１番
地１３３１　株式会社ナリコー
代表取締役　加藤　佳正

一般競争入札 － 32,184,000 － 東病院

研究所ＷＥＢページ更新作業委託
契約

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都港区港南２－１５－３株式
会社富士通マーケティングエー
ジェント 公募型企画競争 － 2,948,400 －

治験・臨床研究ネットワークシステ
ム一式

東京都中央区築地５－１－１
国立研究開発法人国立がん研
究センター
総務部長　小須田　幸夫

平成27年9月30日

東京都中央区日本橋箱崎町１９－
２１日本アイ・ビー・エム株式会社

一般競争入札 － 84,240,000 －


